ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MINH LONG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KTTH

           Minh Long, ngày        tháng      năm 2025

V/v tổ chức kiểm tra thực tế

mức độ đạt chuẩn thôn nông

thôn mới kiểu mẫu tại thôn Lạc

Sơn, xã Long Sơn

   Kính gửi:

- Văn phòng Điều phối Chương rình MTQG XD

nông thôn mới huyện Minh Long;

- Các phòng ban, cơ quan, đơn vị trực thuộc

UBND huyện.

Căn cứ Quyết định số 1139/QĐ-UBND ngày 14/10/2022  của UBND tỉnh

Ban hành Bộ tiêu chí thôn nông thôn mới kiểu mẫu trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

giai đoạn 2021-2025.

Căn cứ Công văn số 943/SNNPTNT-NTM ngày 17/3/2023 của Sở Nông

nghiệp và PTNT tỉnh Quảng Ngãi về việc hướng dẫn đánh giá, xét, công nhận

thôn nông thôn mới kiểu mẫu giai đoạn 2021-2025, Quyết định số 39/QĐ-UBND

ngày 10/01/2025 của UBND huyện Minh Long, về việc thành lập Đoàn thẩm

định đánh giá, xét, công nhận thôn nông thôn mới kiểu mẫu giai đoạn 2021-2025

và Thông báo sô 87/TB-UBND ngày 27/3/2023 của UBND huyện Minh Long

Phân công trách nhiệm hướng dẫn, theo dõi và thẩm định các tiêu chí thôn nông

thôn mới kiểu mẫu trên địa bàn huyện Minh Long giai đoạn 2021-2025 và Kế

hoạch số 11/KH-UBND ngày 14/01/2025 của UBND huyện Minh Long, về việc

Kiểm tra kết quả thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn

mới trên địa bàn huyện năm 2025.

Trên cơ sở đề xuất của UBND xã Long Sơn tại Tờ trình số 158/TTr-UBND

ngày 13/12/2024, về việc đề nghị thẩm định, xét, công nhận thôn Lạc Sơn xã

Long Sơn đạt chuẩn thôn nông thôn mới kiểu mẫu năm 2024 (có Báo cáo số

23/BC-UBND ngày 26/11/2024 của UBND xã Long Sơn kèm theo). UBND

huyện tổ chức kiểm tra thực tế mức độ đạt chuẩn thôn nông thôn mới kiểu mẫu

tại thôn Lạc Sơn, xã Long Sơn (đạt năm 2024), gồm các nội dung sau:

1. Thời gian: 14 giờ 00, ngày 14 tháng 02 năm 2025 (Chiều thứ 6);

2. Địa điểm: Tại thôn Lạc Sơn, xã Long Sơn, huyện Minh Long (sau đó tổ

chức hội nghị tại nhà văn hóa thôn Lạc Sơn hoặc hội trường UBND xã Long Sơn

- giao xã Long Sơn chủ động bố trí);

3. Thành phần đoàn kiểm tra: Thành viên tại Quyết định số 39/QĐ-UBND

ngày 10/01/2025 của UBND huyện Minh Long;

4. Nội dung: Kiểm tra mức độ đạt chuẩn thôn nông thôn mới kiểu mẫu tại

thôn Lạc Sơn, xã Long Sơn (theo Quyết định số 1139/QĐ-UBND ngày

2

14/10/2022  của UBND tỉnh).

Sau khi kiểm tra thực tế tại thôn Lạc Sơn, xã Long Sơn; các Phòng ban, cơ

quan, đơn vị liên quan trên cơ sở chức năng nhiệm vụ được giao thẩm định mức

độ đạt chuẩn từng tiêu chí theo Quyết định số 1139/QĐ-UBND ngày 14/10/2022

của UBND tỉnh (qua Phòng Nông nghiệp và PTNT) chậm nhất ngày 21/02/2025.

Trên cơ sở báo cáo của UBND xã Long Sơn, văn bản thẩm định của các

phòng ban liên quan; UBND huyện giao cho Phòng Nông nghiệp và PTNT

(Thường trực Văn phòng Điều phối NTM huyện) hoàn thiện báo cáo thẩm định

và thực hiện các bước tiếp theo.

UBND huyện Minh Long đề nghị các phòng ban, cơ quan đơn vị nghiêm

túc triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- CT các PCT UBND huyên;

- Các phòng, ban, đơn vị liên quan;

- Công an, BCH QS huyện;

- CC Thống kê KV Nghĩa Hành - Minh Long;

- VP HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Thị Xuân Hương

		2025-02-12T08:21:58+0700

		2025-02-12T08:46:17+0700

		2025-02-12T08:46:17+0700

		2025-02-12T08:46:17+0700

		2025-02-12T08:46:17+0700